Vorspeisen

Brot mit Aioli aus konfiertem Knoblauch 5,50€

Rinder Consommé

MarkkléRe / Wurzelgemiise / Petersilie 12,00€

Cremige Kirbissuppe )

Weilibrot Croutons / Kirbiskerne / Kirbiskern-Ol klein 9,00€
grof 13,00€

Gebratene Garnele aglio e olio

Chili / Knoblauch / Weildwein / gerdstetes Baguette 17,00€

Karamellisierter Hokkaido Kiirbis

Gepickelter Hokkaido / Ziegenkase-Espuma / Portwein-Birne 16,00€

Poget Austern 3Stck

Senfgurke / Molke / Tapioka 18,00€

Rinder Carpaccio vom Filet
Rucola / eingelegtes Gemise / Schnittlauchcremé 18,90€

Voyage Caviar
10g Beluga Amur / gerdstetes Brioche / Cremé Fraiche 33,50€

Salat aus dem Vorgebirge

Feldsalat wahlweise mit Orangendressing oder Kartoffeldressing
Walnulsse / Kartoffelstroh / eingelegte Tomate 15,50€

Caesar Salad
Parmesan / WeilRbrotcroutons / gebackene Kapern / eingelegte rote Zwiebeln 17,00€

Toppings zur Wahl:

- Karamellisierter Ziegenkase mit Walnussen und Mango Chutney + 7,00€
- gebratene Hahnchenbrust + 6,00€
- 3 Garnelen + 9,00€

Informationen zu enthaltenen Allergenen und Zusatzstoffen entnehmen Sie bitte unserer separaten Allergen-
und Zusatzstoffkarte. Diese liegt beim Servicepersonal fir Sie bereit.



Hauptgange

Geschmorte Backchen vom Duroc Schwein
Schnittlauch-Kartoffelpiree / gebrannter Lauch 31,50€

Cog au Vin aus der Hahnchenkeule
Pilz-Polenta / Bouillon GemiUise / Rotwein Sauce 25,90€

Smashed Cheeseburger
Eisbergsalat / Jalapenos / Bacon / Pommes Frites 19,00€

Ribeye Steak 200gr
Pommes Frites / kl. Ceasar Salad 33,50€

Gebratenes Lachsfilet
Pernod Beurre Blanc / Sushi Reis mit Kimchi und Senfgurke 25,50€

Schnitzel aus dem Schweineriicken

Pommes Frites / kl. Ceasar Salad 21,00€
+ Pilzrahmsauce 4 50€
Currywurst

Hausgemachte Currysauce und Pommes Frites 13,50€

Tagliarini mit gebratenen Garnelen
Kirschtomaten / Weillwein / Chili / Knoblauch 25,00€

Geschmortes Hirschgulasch
Butterspatzle / Apfelkompott 26,00€

Thymian Risotto
Gebratene Pilze / Triffelschaum / Belper Knolle 24,00€



Snacks

Parmesan Triffel Pommes
Pommes Frites

Kalamata Oliven
Gesalzene Erdnlsse

Kase Teller, Chutney, Feigensenf, Brot

Dips

Mayonaise / Ketchup
Truffelmayonaise
Schnittlauchmayonaise

Aioli aus konfiertem Knoblauch

Krauterfrischkase

Kinderkarte

Kinderschnitzel mit Pommes Frites
Kartoffelplree mit Nirnberger Wurstchen

Nudeln mit Tomatensauce

7,00€
4,50€
5,00€
3,00€

17,00€

2,50€
2,50€
2,50€

2,50€

9,00€
9,50€

8,00€



Desserts

Haselnuss-Brownie mit Vanilleeis

Lauwarmer Apple Crumble

Hausgemachtes Eis pro Nocke

Romerhof Signature - Schokocroissant
Blatterteig / Schokolade / Croissant Eis

9,50€

10,50€

3,50€

12,50€



