

Vorspeisen

Brot mit Aioli aus konfiertem Knoblauch		5,50€
Rinder Consommé Markklöße / Wurzelgemüse / Petersilie		12,00€
Cremige Kürbissuppe Weißbrot Croutons / Kürbiskerne / Kürbiskern-Öl	klein groß	9,00€ 13,00€
Gebratene Garnele aglio e olio		
Chili / Knoblauch / Weißwein / geröstetes Baguette		17,00€
Karamellisierter Hokkaido Kürbis Gepickelter Hokkaido / Ziegenkäse-Espuma / Portwein-Birne		16,00€
Poget Austern 3Stck Senfgurke / Molke / Tapioka		18,00€
Rinder Carpaccio vom Filet Rucola / eingelegtes Gemüse / Schnittlauchcremé		18,90€
Voyage Caviar 10g Beluga Amur / geröstetes Brioche / Cremè Fraiche		33,50€
Salat aus dem Vorgebirge		
Feldsalat wahlweise mit Orangendressing oder Kartoffeldressing Walnüsse / Kartoffelstroh / eingelegte Tomate		15,50€
Caesar Salad Parmesan / Weißbrotcroutons / gebackene Kapern / eingelegte rote Zv	viebeln	17,00€
Toppings zur Wahl:		
- Karamellisierter Ziegenkäse mit Walnüssen und Mango Chutne	y	+ 7,00€
- gebratene Hähnchenbrust		+ 6,00€
- 3 Garnelen		+ 9,00€

Informationen zu enthaltenen Allergenen und Zusatzstoffen entnehmen Sie bitte unserer separaten Allergenund Zusatzstoffkarte. Diese liegt beim Servicepersonal für Sie bereit.



Hauptgänge

Geschmorte Bäckchen vom Duroc Schwein	
Schnittlauch-Kartoffelpüree / gebrannter Lauch	31,50€
Coq au Vin aus der Hähnchenkeule Pilz-Polenta / Bouillon Gemüse / Rotwein Sauce	25,90€
Smashed Cheeseburger Eisbergsalat / Jalapeños / Bacon / Pommes Frites	19,00€
Ribeye Steak 200gr Pommes Frites / kl. Ceasar Salad	33,50€
Gebratenes Lachsfilet Pernod Beurre Blanc / Sushi Reis mit Kimchi und Senfgurke	25,50€
Schnitzel aus dem Schweinerücken Pommes Frites / kl. Ceasar Salad	21,00€
+ Pilzrahmsauce	4,50€
Currywurst Hausgemachte Currysauce und Pommes Frites	13,50€
Tagliarini mit gebratenen Garnelen Kirschtomaten / Weißwein / Chili / Knoblauch	25,00€
Geschmortes Hirschgulasch Butterspätzle / Apfelkompott	26,00€
Thymian Risotto Gebratene Pilze / Trüffelschaum / Belper Knolle	24,00€



Snacks

Parmesan Trüffel Pommes	7,00€
Pommes Frites	4,50€
Kalamata Oliven	5,00€
Gesalzene Erdnüsse	3,00€
Käse Teller, Chutney, Feigensenf, Brot	17,00€

Dips

Mayonaise / Ketchup

Trüffelmayonaise	2,50€
Schnittlauchmayonaise	2,50€
Aioli aus konfiertem Knoblauch	2,50€
Kräuterfrischkäse	2,50€

Kinderkarte

Kinderschnitzel mit Pommes Frites	9,00€
Kartoffelpüree mit Nürnberger Würstchen	9,50€
Nudeln mit Tomatensauce	8,00€



Desserts

Haselnuss-Brownie mit Vanilleeis	9,50€
Lauwarmer Apple Crumble	10,50€
Hausgemachtes Eis pro Nocke	3,50€
Römerhof Signature - Schokocroissant Blätterteig / Schokolade / Croissant Eis	12,50€